Publicado em: 26/08/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 060/24 – CSC                                                   DATA: 26/08/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 371/2024–CSC: Aquisição de Fardamento, para Formação de Ata
de Registro de Preço, para atender a Secretaria de Segurança Pública do
Estado do Amazonas - SSP/AM e Demais Unidade Gestora do Poder
Executivo Estadual.
1.2) PE n° 372/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes (Armário, Arquivo de Aço e Outros), para atender as
necessidades dos CAICS Dr. Alexandre Montoril, Dr. Edson Melo, Gilson
Moreira, José Contente, José Carlos Mestrinho e Dr. Moura Tapajós -
Secretaria de Estado de Saúde – SES/AM.
1.3) PE n° 373/2024–CSC: Aquisição de Materiais para Manutenção de
Bens Móveis, a fim de atender as Demandas de Reforma dos Mobiliário dos
Setores da Assistência Ambulatorial e Técnica, para atender as
necessidades da Fundação Hospitalar de Dermatologia Tropical e
Venereologia "Alfredo da Matta" - FUHAM.
1.4) PE n° 374/2024–CSC: Aquisição de Rouparias Hospitalares, para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 10 de setembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 10 de setembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 375/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Assistência Médica Hospitalar e Odontológica
para Fundação AMAZONPREV.
2.2) PE n° 376/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Locação Grupos Geradores de Energia Elétrica
com Instalação, Manutenção Preventivo e Fornecimento de Combustível,
para atender a Sede do DETRAN/AM, bem como o Centro de Direção
Veicular - CEDV e o Centro de Treinamento - CT do Departamento Estadual
de Trânsito do Amazonas - DETRAN/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 12 de setembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 12 de setembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 344/2024–CSC: Aquisição de Embarcações (Tipo Voadeira), para
atender as necessidades da Secretaria de Estado da Assistência Social -
SEAS.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 10 de setembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 10 de setembro de 2024 às 09:30 horas
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 310/2023-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
2) PE n° 202/2024-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 069/2024-CSC, dia 28/08/2024 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 243/2024-CSC, dia 28/08/2024 às 12:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos
Presidente do CSC/AM, em exercício